Cap. XII.

Quomodo post mortem Eusebii, populus Constantinop. Paulum in sedem suam restituierit, & Ariani Macedonium delegerint.

Verum Eusebio non licuit, ea quæ à Julio in causa Athanasii decreta essent cognoscere. Etenim paulo post hanc Synodus decepsit è vita. Quapropter populus Constantinop. Paulum denuo in Ecclesiam introduxit. Ariani vero eodem tempore in Ecclesia quæ ad Paulum dicitur, Macedonium ordinarunt Episcopum. Atque id factum est ab iis, qui anteā quidem Eusebio cuncta turbanti operari navabant: tunc temporis vero auctoritatem omnem quasi successorio jure obtinebant: Theogni scilicet Niceno, Mari Chalcedonio, Theodore Heraclei in Thracia Episcopo, Ursacio Singiduni in superiori Mœcia, Valente Mursæ in superiori Pannonia. Sed Ursacius & Valens postmodum pœnitentiâ ducti, libellum satis-

M

factionis Iulio obtulerunt Episcopo; & A
doctrinæ consubstantialis sublribentes, in communionem recepti sunt. Tunc vero pro Ariana perfidia acriter
decertantes, gravissimos bellorum motus aduersus Ecclesias excitaverunt. Ex quibus bellis unum fuit illud quod à Ma-
cedonio factum est Constantinopoli. Ex hoc enim intestino Christianorum
bello, crebra in civitate ortæ sunt sedi-
tiones, multique carum violentiâ op-
pressi periēre.

CAPUT XIII.

*De Hermogenis Magistro militum necet, &
quomodo Paulus ob eam causam iterum
pulsum sit Ecclesia.*

Hec cum audiisset Imp. Constan-
tius, qui tum Antiochia mora-
batur, mandavit Hermogeni Magistro mi-
litum quem in Thraciæ partes miserat,
ut per Constantinopolim transiens,
obiter Paulum Ecclesiâ exturbaret. Ille
Constantinopolim ingresfus, totam ci-
vitatem conuovit, dum Episcopum per
vim ejicere conatur. Statim enim po-
puli seditio subsecuta est; cunctique pa-
rati erant Episcopum defendere. Cum
autem instaret Hermogenes, ut militari
manu Paulum expelleret, exacerbata
populi multitudo, ut in talibus fieri so-
let, violento impetu in illum ruit: domo-
que eius incensa, pedibus illum trahen-
tes interemrunt. Gesta sunt hæc duobus Augustis Consulibus: Constantio scilicet tertium & Constante iterum. Quo
quidem tempore Constans Francos bello superatos, locios ac federatos populi
Romani efficit. Constantius autem Im-
perator audita Hermogenis cæde, statim
Antiochia digressus, equorum per-
mutatione veloci Constantinopolim accurrit. Et Paulum quidem urbe expulit.
Ipsum vero civitatem multavit, ex an-
nona diurna, quam pater eius Constan-
tinopolitanus donaverat, adimens plus
quam quadraginta millia modiorum,
antea enim octoginta fere millia mo-
diorum frumenti ab urbe Alexandria
advecti, civibus erogabantur. Macedo-
nium porro civitatis Episcopum desi-
gnare distulit. Quippe infensus erat eti-
am illi, non solum eo quod præter ipsius
sententiam ordinatus fuisset Episco-
pus: verum etiam eo quod ob sedicio-
nes inter ipsum ac Paulum excitatas,
tum alii multi, tum Magister militum
Hermogenes interfici essent. Passus
ergo illum plebem colligere in ea Eccle-
sia in qua fuerat ordinatus, rursus Anti-
ochiam contendit.